
 
 

UCHWAŁA NR XII/79/2025 
RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA 

z dnia 27 lutego 2025 r. 

w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu Gminy Mieroszów na wymianę systemu 
ogrzewania opartego na paliwie stałym i zastąpienia go ogrzewaniem proekologicznym oraz budowę 

przyłącza gazowego do budynku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 ze zm.), art. 400 a ust. 1 pkt 21, art. 403 ust. 2-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. Prawo 
ochrony środowiska (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 54 ze zm.), art. 250 ustawy o finansach publicznych (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1530 ze zm.), Rada Miejska Mieroszowa uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Określa się zasady udzielania dotacji celowej na wymianę systemu ogrzewania opartego na paliwie 
stałym i zastąpienia go ogrzewaniem proekologicznym tj.: 

1) pompy ciepła; 

2) ogrzewanie elektryczne; 

3) kotły gazowe; 

4) kotły na pellet drzewny, spełniające 5 klasę emisji wg normy PN-EN 303-5:2012 oraz wymagania 
określone w rozporządzeniu Komisji UE 2015/1189 z dnia 28 kwietnia 2015 r. w sprawie wykonania 
dyrektywy Parlamentu Europejskiego i Rady 2009/125/WE w odniesieniu do wymogów dotyczących 
ekoprojektu. 

2. Określa się zasady udzielania dotacji celowej na budowę przyłącza gazowego do budynku. 

3. Warunkiem niezbędnym do uzyskania dotacji celowej jest trwała likwidacja wszystkich 
dotychczasowych, nieefektywnych źródeł ciepła w tym kominków, trzonów kuchennych oraz pieców 
kaflowych. 

4. Wszystkie urządzenia wymienione w § 1 ust. 1 muszą być fabrycznie nowe oraz posiadać certyfikaty 
zgodności CE. 

§ 2. Dotacja celowa może być udzielona jeżeli są zapewnione środki na ten cel w budżecie Gminy 
Mieroszów na dany rok. 

§ 3. Dotacji celowej udziela się osobom fizycznym oraz wspólnotom mieszkaniowym z wyjątkiem 
przedsiębiorców. 

§ 4. Dotacja celowa może być udzielona wyłącznie na pokrycie kosztów niezbędnych do realizacji zadania 
(kosztów kwalifikowanych), obejmujących: 

1) przygotowanie dokumentacji technicznej; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA DOLNOŚLĄSKIEGO

Wrocław, dnia 13 marca 2025 r.

Poz. 1303



2) zakup i montaż nowego źródła ciepła; 

3) zakup i montaż nowej instalacji technologicznej kotłowni wraz z niezbędną aparaturą kontrolnopomiarową, 
instalacją elektryczną w obrębie kotłowni, oraz systemem odprowadzania spalin; 

4) zakup i montaż wewnętrznej instalacji: gazowej (za licznikiem), elektrycznej (za licznikiem), centralnego 
ogrzewania (c.o.); 

5) zakup i montaż wkładów kominowych; 

6) wykonanie odwiertów w przypadku gruntowych pomp ciepła; 

7) sporządzenie opinii kominiarskich; 

8) system monitoringu i zarządzania energią (termostaty, czujniki temperatury, sterowniki, automatyczne 
układy regulacji, aplikacje komputerowe, gotowe systemy, urządzenia pomiarowe itp.) mający na celu 
zmniejszenie zużycia energii poprzez dostosowanie mocy urządzeń do chwilowego zapotrzebowania; 

9) uzasadnioną modernizację systemu grzewczego pozostającą w związku przyczynowo skutkowym ze 
zmianą źródła ciepła. 

§ 5. Dotacja celowa nie może być udzielone na pokrycie kosztów takich jak: 

1) nadzór nad realizacją zadania; 

2) podatek VAT, jeżeli nie stanowi on kosztu dla otrzymującego dotację celową (oświadczenie 
wnioskodawcy); 

3) koszty prac konserwacyjnych i eksploatacyjnych instalacji; 

4) zakup urządzeń grzewczych nie stanowiących elementu zastosowanego typu ogrzewania. 

§ 6. 1. Dotacja celowa, o której mowa w niniejszej uchwale, udzielana jest tylko raz dla danej 
nieruchomości. 

2. Dotacja celowa nie dotyczy nieruchomości wykorzystywanych sezonowo, np.: domów letniskowych 
oraz budynków w budowie. 

§ 7. 1. Wysokość dotacji celowej: 

1) na zadanie opisane w § 1 ust. 1 wynosi 70% udokumentowanych kosztów kwalifikowanych, w wysokości 
nie większej niż 7 000,00 zł brutto (słownie: siedem tysięcy złotych); 

2) na zadanie opisane w § 1 ust. 2 wynosi 50% w wysokości nie większej niż 2 000,00 zł brutto (słownie: dwa 
tysiące złotych). 

2. Dotacja celowa będzie wypłacana przelewem na wskazany we wniosku rachunek bankowy. 

§ 8. Dotacja celowa nie zostanie udzielona z powodu: 

1) braku środków finansowych na ten cel w budżecie Gminy Mieroszów; 

2) wykonania zadania z naruszeniem przepisów prawa; 

3) wycofania złożonego wniosku lub odmowy podpisania przez wnioskodawcę umowy na dotację celową. 

§ 9. 1. Dotacji celowej udziela się na wniosek stanowiący Załącznik nr 1 do niniejszej uchwały. 

2. Wniosek, wraz z załącznikami określonymi we wzorze wniosku o udzielenie dotacji celowej, należy 
składać w miejscu i terminie wskazanym w ogłoszeniu. 

3. Wnioskodawcy niebędący właścicielami nieruchomości zobowiązani są do uzyskania zgody właściciela 
nieruchomości. 

4. Kompletne i prawidłowo wypełnione wnioski rozpatrywane będą według kolejności zgłoszeń. 

5. Wnioski niekompletne lub nieprawidłowo wypełnione, po bezskutecznym wezwaniu do uzupełnienia 
w wyznaczonym terminie, pozostaną bez rozpatrzenia. 

6. Wnioski rozpatrywane będą według następujących kryteriów: 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 2 – Poz. 1303



1) terminu złożenia wniosku; 

2) poprawności złożenia wniosku. 

7. Dotacja celowa udzielana jest na podstawie umowy zawieranej w formie pisemnej. 

8. Wnioskodawca podpisując umowę na dotację celową zobowiązuje się do realizacji zadania w terminach, 
zakresie i na zasadach w niej określonych. 

9. Rozliczenie dotowanego zadania inwestycyjnego nastąpi na podstawie wniosku o wypłatę dotacji 
celowej na wymianę systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym i zastąpienia go ogrzewaniem 
proekologicznym oraz budowę przyłącza gazowego do budynku stanowiącego Załącznik nr 2 do niniejszej 
uchwały. 

10. Dotacja celowa nie może być przeznaczona na refinansowanie wydatków poniesionych przed dniem 
zawarcia umowy. 

11. Jakiekolwiek prace związane ze zmianą systemu ogrzewania nieruchomości, na które przysługuje 
dotacja celowa, nie mogą zostać rozpoczęte przed dniem podpisania umowy. 

12. Ogłoszenie o naborze wniosków na dany rok budżetowy wraz ze wskazaniem terminu złożenia wniosku 
o wypłatę dotacji celowej zostanie opublikowane w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego 
w Mieroszowie. 

13. W ogłoszeniu wskazane będą: 

1) termin składania wniosków i rozliczenia dotacji celowej; 

2) miejsce i forma składania wniosków; 

3) wzory wniosków i formularzy niezbędnych do udzielenia i rozliczenia dotacji celowej; 

4) wykaz dokumentów niezbędnych do udzielenia i rozliczenia dotacji celowej. 

14. Wnioski należy składać w Urzędzie Miejskim Biuro Obsługi Klienta, osobiście lub pocztą na adres: 
Urząd Miejski, pl. Niepodległości 1, 58-350 Mieroszów, począwszy od dnia ogłoszenia naboru do dnia jego 
zakończenia, określonego w ogłoszeniu o naborze. 

§ 10. Traci moc uchwała nr XVI/112/2020 Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 30 stycznia 2020 r. 
w sprawie określenia trybu i zasad udzielania dotacji celowych ze środków budżetu Gminy Mieroszów 
na budowę przyłączy gazowych albo na zakup kotłów na gaz ziemny, lub prąd i zmianę sposobu ogrzewania 
nieruchomości. 

§ 11. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Mieroszowa. 

§ 12. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego. 

   

Przewodnicząca Rady Miejskiej: 
Justyna Rogulska 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 3 – Poz. 1303



Załącznik nr 1  
Do Uchwały nr XII/79/2025 
Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 27 lutego 2025 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu 
Gminy Mieroszów na wymianę systemu ogrzewania opartego na 
paliwie stałym i zastąpienia go ogrzewaniem proekologicznym oraz 
budowę przyłącza gazowego do budynku 

 

Wniosek 

o udzielanie dotacji celowej z budżetu Gminy Mieroszów na wymianę systemu ogrzewania opartego na 

paliwie stałym i zastąpienia go ogrzewaniem proekologicznym oraz budowę przyłącza gazowego do 

budynku 

 

 

Wnoszę o udzielenie mi w/w dotacji celowej:  

1. Dane Wnioskodawcy  

1) Nazwisko i imię:.......................................................................................................................………….  

2) Adres zamieszkania…………………………………………………………………………………………………..….………….…….  

3) Nr telefonu…………………………………………………………………………………….………….…………..……………….…….  

4) PESEL………………................................................................................................................................... 

2. Dane Pełnomocnika (jeżeli dotyczy)  

1) Nazwisko i imię:....................................................................................................…………………….........  

2) Adres zamieszkania………………………………….………………………………...…………..………………………………….….  

3) Nr telefonu…………………….…….………………………………………………………………………………….……………...…….  

4) PESEL……...…..……................................................................................................................................ 

3. Typ paliwa obecnie wykorzystywanego (np. węgiel, koks itp.) 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………..…. 

4. Tytuł prawny do dysponowania nieruchomością:  

1) Elektroniczny numer księgi wieczystej:……………………………………………..…………………………………..…….…  

2) Numer ewidencyjny działki/obręb:……………………………………………………………………………………..………...  

3) własność/ współwłasność * 

5. Lokalizacja zadania: 

miejscowość……………………………………………………………………..………………………………….……………………………… 

kod pocztowy………………………………………………………………………………………………………………….………..………….  

nr domu/lokalu……………………………………………..……………...…………………….……………………………………………….  

6. Powierzchnia ogrzewana budynku/lokalu [m² ]………………………………………………………………………………… 

7. Typ nieruchomości: budynek jednorodzinny /budynek wielorodzinny *(w przypadku jednego 

wspólnego źródła zasilania dla budynku), lokal mieszkalny. 

8. Charakterystyka zadania:  

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 4 – Poz. 1303



1) rodzaj dotychczasowego źródła ciepła, liczba wszystkich źródeł ciepła na paliwo stałe, 

zainstalowanych w nieruchomości lub lokalu o charakterze mieszkalnym 

…….…………………………………………………………………………………………………………………………………..………. 

należy wymienić jakie:………………………………………….....…………………………………………………………….…….. 

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………  

2) rodzaj planowanego źródła ciepła (zaznaczyć właściwe) pompa ciepła ogrzewanie elektryczne 

kocioł na paliwa stałe np. pellet .…………………………………………………………………….……………………………..  

 

 

Czytelny podpis  

       

…………………………………………………………………………….. 

   Wnioskodawcy/Pełnomocnika* 

 

*niepotrzebne skreślić 

 

Wymagane dokumenty: 

1. W przypadku współwłaścicieli pisemną zgodę właścicieli/współwłaścicieli* na realizację inwestycji, a także 

na rozliczenie dotacji celowej przez jednego, wskazanego imiennie właściciela/współwłaściciela*, 

posiadającego pełnomocnictwo do reprezentowania w postępowaniu o udzielenie i rozliczenie 

dofinansowania, w tym do zawarcia umowy na dofinansowanie oraz potwierdzenie dokonania opłaty 

skarbowej od pełnomocnictwa. 

2. W przypadku wniosku składanego przez wspólnotę mieszkaniową, posiadającą wspólną kotłownię 

z wnioskiem występuje Zarządca wspólnoty załączając do niego uchwałę o wyrażeniu zgody na realizację 

przedsięwzięcia polegającego na wymianie źródła ciepła wraz z pełnomocnictwem do reprezentowania 

wspólnoty przez Zarządcę. 

3.  Kopię dokumentu potwierdzającego tytuł prawny władania nieruchomością (akt notarialny, odpis z księgi 

wieczystej, wypis z rejestru gruntów), aktualny na dzień złożenia wniosku, 

4. W przypadku posiadania tytułu prawnego innego aniżeli prawo własności albo prawo użytkowania 

wieczystego, zgodę właściciela nieruchomości.  

5. W przypadku nieruchomości będącej przedmiotem współwłasności, zgodę wszystkich współwłaścicieli na 

realizację zadania. 

6. Dokument potwierdzający możliwość zawarcia umowy przyłączeniowej z dostawcą gazu/energii: - dla 

ogrzewania gazowego - warunki przyłączenia do sieci gazowej, - dla ogrzewania elektrycznego- warunki 

przyłączenia. 

7. Kopię pozwolenia na budowę lub potwierdzenie przyjęcia zgłoszenia przez właściwy organ administracji 

architektoniczno-budowlanej, łącznie z niezbędną dokumentacją projektową. 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 5 – Poz. 1303



Oświadczenia 

1. Informuję, że zgodnie z art. 13 ust. 1 i ust. 2 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z 

przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 

uchylenia dyrektywy 95/46/WE : Administratorem Pana/Pani danych osobowych jest Burmistrz 

Mieroszowa, plac Niepodległości 1, 58-350 Mieroszów, Inspektorem ochrony danych w Urzędzie 

Miejskim Mieroszów jest Pani Arleta Pacyna, tel. 74 3030080, e-mail: apacyna@mieroszow.pl , 

Pana/Pani dane osobowe będą przetwarzane wyłączenie zgodnie z określonym celem w składanym 

podaniu/wniosku, Pana/Pani dane osobowe będą udostępniane wyłącznie Urzędowi Miejskiemu 

w Mieroszowie, Pana/Pani dane osobowe będą przechowywane przez czas określony w Jednolitym 

Rzeczowym Wykazie Akt dla organów gminy i związków międzygminnych oraz urzędów 

obsługujących te organy i związki, Podanie przez Pana/Panią danych osobowych w zakresie 

wymaganym ustawodawstwem jest obligatoryjne. Niepodanie danych osobowych będzie 

skutkowało nie zrealizowaniem usługi.  

Przysługuje Panu/Pani prawo dostępu do treści swoich danych osobowych oraz ich sprostowania, 

usunięcia, ograniczenia przetwarzania, prawo do przenoszenia danych, prawo wniesienia 

sprzeciwu, prawo do cofnięcia zgody w dowolnym momencie bez wpływu na zgodność z prawem 

przetwarzania, (jeżeli przetwarzanie odbywa się na podstawie zgody), którego dokonano na 

podstawie zgody przed jej cofnięciem. 

Ma Pan/Pani prawo wniesienia skargi do UODO, gdy uzna Pan/Pani, iż przetwarzanie danych 

osobowych dotyczących Pana/Pani, narusza przepisy ogólnego rozporządzenia o ochronie danych 

osobowych z dnia 10 maja 2018 r., Pana/Pani dane będą przetwarzane w sposób zautomatyzowany 

oraz tradycyjny.  

Znana jest mi treść Uchwały nr XII/79/2025 z dnia 27 lutego 2025 r. w sprawie udzielenie dotacji 

celowej z budżetu Gminy Mieroszów na wymianę systemu ogrzewania opartego na paliwie stałym 

i zastąpienia go ogrzewaniem proekologicznym oraz budowę przyłącza gazowego do budynku 

Wyrażam zgodę na przeprowadzenie kontroli wykonywania zadania w toku jego realizacji oraz po 

jego zakończeniu.  

2. W przypadku zmiany stanu prawnego w trakcie realizacji umowy o dofinansowanie z budżetu 

Gminy Mieroszów, o fakcie tym niezwłocznie poinformuję Urząd Miejski w Mieroszowie.  

 

 

........................................................................          

     podpis Wnioskodawcy  

 

Wniosek należy złożyć w Urzędzie Miejskim w Mieroszowie pl. Niepodległości 1, 58-350 Mieroszów. 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 6 – Poz. 1303



Załącznik nr 2 
Do Uchwały nr XII/79/2025 
Rady Miejskiej Mieroszowa z dnia 27 lutego 2025 r. 
w sprawie określenia zasad udzielania dotacji celowej z budżetu 
Gminy Mieroszów na wymianę systemu ogrzewania opartego na 
paliwie stałym i zastąpienia go ogrzewaniem proekologicznym oraz 
budowę przyłącza gazowego do budynku 

 

 

……………………………………………………………………   Mieroszów, ………………………………………. 
      imię i nazwisko wnioskodawcy/pełnomocnika 

 
…………………………………………………………………….. 
                                Adres 
 
……………………………………………………………………………………. 
                                     PESEL 
 
…………………………………………………………………………………….. 
                                     telefon 
 

        Burmistrz Mieroszowa 
        pl. Niepodległości 1 
        58-350 Mieroszów 
 
 

WNIOSEK 
o wypłatę dotacji celowej z budżetu Gminy Mieroszów na wymianę systemu ogrzewania opartego na 

paliwie stałym i zastąpienia go ogrzewaniem proekologicznym oraz budowę przyłącza gazowego do 

budynku 

 

Na podstawie umowy nr ………………………….…………………………..……… z dnia ………………………………………. 

wnoszę o rozliczenie i wypłacenie dotacji celowej z budżetu Gminy Mieroszów na wymianę systemu 

ogrzewania opartego na paliwie stałym i zastąpienia go ogrzewaniem proekologicznym oraz budowę 

przyłącza gazowego do budynku 

 

I. Charakterystyka wykonanego zadania 

1. Rodzaj zainstalowanego ogrzewania 

□ pompa ciepła;  

□ ogrzewanie elektryczne;  

□ kotły gazowe;  

□ kotły na pellet drzewny  

2. Budowy przyłącza gazowego do budynku. 

3. Powierzchnia ogrzewana lokalu ……………………………………………………. 

4. Liczba trwale zlikwidowanych źródeł ciepła na opał stały …………………………………. szt. 

II. Poniesione koszty na realizację zadania …………………………………………………………………….…………. 

(słownie………………………………………………………………………………………………..……………………………….)  

III. Wykaz dokumentów, których złożenie jest wymagane wraz z niniejszym wnioskiem, 

potwierdzające wykonanie zadania:  

1. Oryginały imienne faktur lub rachunków z potwierdzeniem zapłaty dokumentujące wykonanie 

zadania (oryginały zostaną zwrócone Dotowanemu po rozliczeniu zadania).  

 

 

 

 

 

 

 

  

 Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 7 – Poz. 1303
_______________________________________________________________________________________________________________



Wykaz dokumentów finansowych 

lp. wystawca faktury data wystawienia 

faktury 

kwota netto kwota brutto 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

2. Dokument potwierdzający trwałe wyłączenie kotła z użytku (np. imienny dokument ze złomowania, 

karta przekazania odpadu).  

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

3. Pozostałe dokumenty wynikające z umowy o udzielenie dotacji celowej ze środków budżetu Gminy 

Mieroszów w zależności od wariantu zastosowanego rozwiązania (np. umowa dostarczenia 

energii/gazu, protokół z odbioru kominiarskiego) 

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

                                                                                                 

 

 ……..……….………………………..………………………………  

  czytelny podpis Wnioskodawcy/Pełnomocnika* 

 

 

 Dziennik Urzędowy Województwa Dolnośląskiego – 8 – Poz. 1303
_______________________________________________________________________________________________________________


	UCHWAŁA NR XII/79/2025 RADY MIEJSKIEJ MIEROSZOWA z dnia 27 lutego 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	pkt 3 w § 1 ust. 1
	pkt 4 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	pkt 1 w § 4
	pkt 2 w § 4
	pkt 3 w § 4
	pkt 4 w § 4
	pkt 5 w § 4
	pkt 6 w § 4
	pkt 7 w § 4
	pkt 8 w § 4
	pkt 9 w § 4

	§ 5
	pkt 1 w § 5
	pkt 2 w § 5
	pkt 3 w § 5
	pkt 4 w § 5

	§ 6
	ust. 2 w § 6

	§ 7
	pkt 1 w § 7 ust. 1
	pkt 2 w § 7 ust. 1
	ust. 2 w § 7

	§ 8
	pkt 1 w § 8
	pkt 2 w § 8
	pkt 3 w § 8

	§ 9
	ust. 2 w § 9
	ust. 3 w § 9
	ust. 4 w § 9
	ust. 5 w § 9
	ust. 6 w § 9
	pkt 1 w § 9 ust. 6
	pkt 2 w § 9 ust. 6

	ust. 7 w § 9
	ust. 8 w § 9
	ust. 9 w § 9
	ust. 10 w § 9
	ust. 11 w § 9
	ust. 12 w § 9
	ust. 13 w § 9
	pkt 1 w § 9 ust. 13
	pkt 2 w § 9 ust. 13
	pkt 3 w § 9 ust. 13
	pkt 4 w § 9 ust. 13

	ust. 14 w § 9

	§ 10
	§ 11
	§ 12

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2

		2025-03-13T11:17:28+0000
	Polska
	Agnieszka Augustynowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




